
Р Е Ш Е Н И Е 19 февраля 2021 г. №28/5 О 

выполнении Программы (прогнозного 

плана) приватизации муниципального 

имущества муниципального образования 

«Майнский район» на 2020 год 

 

Совет депутатов муниципального образования 

«Майнский район» Ульяновской области 

  

Р Е Ш Е Н И Е 

  

  

  

  

19 февраля 2021 г.                                                                          № 28/5 

                                                                                                          экз.№____ 

  

 р.п.Майна 

  

  

О выполнении Программы (прогнозного плана) приватизации 

муниципального имущества муниципального образования 

«Майнский район» на 2020 год 

  

  



      

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества», 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования «Майнский район» Совет депутатов 

муниципального образования «Майнский район» Ульяновской области 

решил: 

1. Информацию о выполнении Программы (прогнозного плана) 

приватизации муниципального имущества муниципального образования 

«Майнский район» на 2020 год принять к сведению (прилагается).  

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения 

возложить                              на комиссию Совета депутатов по бюджету и 

экономической политике (Дорофеев). 

  

  

  

Глава муниципального образования  

«Майнский район»                                                                           В.В.Кротков 

  

  

  

  

  

  

  

  

Приложение 



к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

«Майнский район» 

от 19.02.2021г.  № 28/5 

  

  

  

  

  

  

ИНФОРМАЦИЯ 

о выполнении Программы (прогнозного плана) приватизации  

муниципального имущества муниципального образования 

«Майнский район» на 2020 год  

  

       Решением Совета депутатов муниципального образования «Майнский 

район» Ульяновской области от 25.12.2019 № 17/75 «О прогнозном плане 

(программе) приватизации муниципального имущества муниципального 

образования «Майнский район» на 2020 год и основных направлениях 

политики муниципального образования «Майнский район» в сфере 

приватизации на 2020-2022 годы» был утвержден Перечень имущества, не 

являющегося акциями акционерных обществ, планируемого к приватизации 

путем продажи на аукционе, путём продажи посредством публичного 

предложения, путём продажи без объявления цены:  

№ 

п/п 

Наименование и место 

 нахождения муниципального имущества 

Предполага-

емый срок 

приватизации 

1. Здание склада для хранения продуктов общей площадью 

17,2 кв.м, кадастровый номер 73:07:080104:454, 

расположенное на земельном участке площадью 256 

I-IV кварталы 



кв.м, кадастровый номер 73:07:080104:308, 

Ульяновская область, Майнский район,  

р.п.Игнатовка, ул.2-ая Советская, д.4Г 

  

2. Здание склада полуподземного общей 

площадью                  23,8 кв.м, кадастровый номер 

73:07:080104:455, расположенное на земельном участке 

площадью                   581 кв.м, кадастровый номер 

73:07:080104:307, 

Ульяновская область, Майнский район,  

р.п.Игнатовка, ул.2-ая Советская, д.4Д 

  

I-IV кварталы 

3. Здание свинарника – откормочника, 

Ульяновская область, Майнский район,  

с. Репьевка Колхозная, расположенное  

на земельном участке 

  

I-IV кварталы 

4. Строительные материалы, возможные после демонтажа 

незавершенного строительством третьего здания, 

расположенного по адресу: Ульяновская область, 

Майнский район, р.п.Майна, ул.Советская 

  

I-IV кварталы 

5. Строительные материалы, возможные после демонтажа 

незавершенного строительством четвертого здания, 

расположенного по адресу: Ульяновская область, 

Майнский район, р.п.Майна, ул.Советская 

  

I-IV кварталы 

6. Нежилое здание, общей площадью 725,4 кв.м, 

кадастровый номер № 73:07:050307:397,  

расположенное на земельном участке,  

кадастровый номер 73:07:050307:64, 

Ульяновская область, Майнский район,  

р.п.Майна, ул.Полбина, д.5 

I-IV кварталы 



7. Нежилое здание общей площадью 351,5 кв.м, 

кадастровый номер 73:07:000000:190, расположенное  

на земельном участке, Ульяновская область, Майнский 

район, с.Тагай, ул.Цветкова, д.83,  

расположенное на земельном участке 

  

I-IV кварталы 

8. Нежилое здание, общей площадью 152,3 кв.м, 

кадастровый номер 73:07:000000:191, расположенное  

на земельном участке, Ульяновская область, Майнский 

район, с.Тагай, ул.Цветкова, д.83,  

расположенное на земельном участке 

  

I-IV кварталы 

9. Автобус категории М2 класс В FIAT DUCATO, 

идентификационный номер Z7G2440009S007504  

модель, № двигателя F1АЕ0481С*С0917905  

категория ТC – D, цвет кузова – желтый,  

государственный регистрационный знак Р740ВО73 

  

I-IV кварталы 

10. Автобус категории М2 класс В FIAT DUCATO  

идентификационный номер Z7G2440009S009933 

модель, № двигателя F1АЕ0481С*С0945622 

категория ТC – D, цвет кузова – желтый,  

регистрационный знак Р742ВО73 

  

I-IV кварталы 

  

В 2020 году имущество на торги выставлялось.  

 


